
 

           Av. Tibidabo 21           Tel. (34) 932 531 822       sacac@consorci.org 
     08022 Barcelona          Fax (34) 932 124 225         www.consorci.org 

 

 

IMP-SC-016 

Expedient SDA M 1/22 

 

Sistema Dinàmic d’Adquisició del subministrament de MATERIAL SANITARI 

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 

 

Atès que les entitats que seguidament es relacionen han encomanat al Consorci de Salut i d’Atenció 

Social de Catalunya la  tramitació sistema dinàmic d’adquisició dels subministraments esmentats; 

 

Vistos els convenis d’adhesió formalitzats amb les entitats següents: 

      

HOSPITAL DE SANT CELONI  

PARC SANITARI PERE VIRGILI 

ARAN SALUT SERVICIS ASSISTENCIAUS INTEGRATS, SL 

FUNDACIÓ HOSPITAL ASIL DE GRANOLLERS  

FUNDACIÓ HOSPITAL DE PUIGCERDA  

CONSORCI SOCIOSANITARI DE VILAFRANCA DEL PENEDÈS 

CONSORCI SANITARI DE TERRASSA  

DIPUTACIÓ DE BARCELONA (SERVEIS RESIDENCIALS D’ESTADES TEMPORALS) 

CONSORCI SANITARI DEL MARESME  

INSTITUT DE DIAGNOSTIC PER LA IMATGE 

BADALONA SERVEIS ASSISTENCIALS, SA  

HOSPITAL COMARCAL D'AMPOSTA, SAM  

FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS SOCIALS DEL MONTSIÀ 

EDP SALUT TERRES DE L’EBRE 

SAGESSA ASSISTÈNCIA SANITARI I SOCIAL, SA 

EDP SALUT HOSPITAL SANT JOAN DE REUS – BAIX CAMPS 

FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL 

CORPORACIÓ DE SALUT DEL MARESME I LA SELVA  

FUNDACIÓ PER L'ATENCIÓ SOCIAL 

ROJAR ASSISTENCIA SOCIOSANITARIA, SA 

CENTRE MQ REUS, SA 

CONSORCI DE CASTELLDEFELS SANITARI AGENTS DE SALUT 

GESTIO PIUS HOSPITAL DE VALL, SAM  

GESTIÓ SANITÀRIA I ASSISTENCIAL DE TORTOSA, SAM 

TORTOSA SALUT, SL 

HOSPITAL D'OLOT I COMARCAL DE LA GARROTXA  

INSTITUT CATALÀ D’ONCOLOGIA 

CONSORCI HOSPITALARI DE VIC 

CSC VITAE, SAU (CENTRE INTEGRAL DE SALUT COTXERES) 

CSC ATENCIÓ SOCIAL, SLU (CONSORCI SOCIOSANITARI FREDERICA MOTNSENY) 

 

També podran formalitzar contractes derivats del Sistema Dinàmic d’Adquisició (prèvia adhesió 

formal al mateix), les entitats següents: 

  

CONSORCI DE SALUT I D’ATENCIÓ SOCIAL DE CATALUNYA, S.A  

PROJECTES SANITARIS I SOCIALS, SA (ABS LA ROCA DEL VALLÈS)  

INSTITUT D’ASSISTENCIA SANITARIA 

FUNDACIÓ SALUT EMPORDÀ  

CONSORCI SANITARI DE L’ANOIA 

CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENENDÈS I EL GARRAF 

HOSPITAL SANT JOAN DE DEU  

CORPORACIO SANITARIA PARC TAULI  

LABORATORIO DE REFERENCIA DE CATALUNYA, SA 

CONSORCI DEL LABORATORI INTERCOMARCAL 

FUNDACIÓ SANT HOSPITAL DE LA SEU D'URGELL   

CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA 



 

           Av. Tibidabo 21           Tel. (34) 932 531 822       sacac@consorci.org 
     08022 Barcelona          Fax (34) 932 124 225         www.consorci.org 

 

 

IMP-SC-016 

FUNDACIÓ JOSEP FINESTRES 

CONSORCI SANITARI INTEGRAL  

FUNDACIÓ HOSPITAL DE PALAMOS  

 

Vist l’informe de necessitat del Coordinador de compres i logística del Consorci de Salut i d’Atenció 

Social de Catalunya; 

 

Vista la proposta de Plec de Clàusules Administratives Particulars, Plec de Prescripcions Tècniques i 

Quadre de Característiques Específiques que han de regir l’expedient esmentat, i el corresponent 

informe jurídic; 

 

Atès que en data, mitjançant resolució de data 7 de juliol de 2022, vaig incoar l’expedient de 

contractació esmentat: 

 

D’acord amb el que disposen els articles 223-226 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del Sector Públic, per la que es transposa al ordenament jurídic espanyol les 

Directives del Parlament Europeu i del Consell  2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 

2014; 

 

En virtut de la competència que m’atribueix l’acord 5.2, lletra p, del Consell Rector del Consorci de 

Salut i d’Atenció Social de Catalunya de data 9 de gener de 2013; 

 

RESOLC: 

 

PRIMER.- Aprovar l’expedient de contractació del Sistema Dinàmic d’Adquisició del subministrament 

de MATERIAL SANITARI, expedient SDA M 1/22. 

 

SEGON.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions 

Tècniques i el Quadre de Característiques Específiques que regulen la contractació dels 

subministraments esmentats. 

 

TERCER.- Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació mitjançant procediment restringit amb 

les especialitats que s’estableixen als articles 224 i 225 de la LCSP (procediment harmonitzat) i tràmit 

urgent. 

 

QUART.- Designar a la Sra. Araceli Moratalla, Coordinadora de procediment de la central de 

contractació i tècnica de procés del CSC i a la Sra. Bàrbara Catarecha, Administrativa del SACAC 

del CSC, com equip encarregat per a la comprovació de la documentació administrativa del sobre 

únic. 

 

CINQUÈ.- Designar com a responsable del contracte a Ferran Cinca, Coordinador de compres i 
logística del Consorci de Salut i d’Atenció Social de Catalunya. 

 

SISÈ.- Aprovar la composició de la Mesa de Contractació pel citat procediment - tenint en compte 

la prohibició establerta  a l’article 326.5 de la LCSP - que serà la següent: 
 

President: Sr. Josep Mª Guiu, Cap de planificació i coordinació farmacoterapèutica de l’Àrea de 
Farmàcia i del Medicament del CSC, o persona en qui delegui. 
Secretari: Sr. Joaquim Monllau, Secretari del CSC, o persona en qui delegui. 
Vocal: Sr. Eduard Casadevall, Director Econòmic del CSC, o persona en qui delegui. 
Vocal: Sra. Paula Hors, Cap del Servei de Contractacions i Assessora Jurídica del CSC, o persona 
en qui delegui. 
Vocal: Sra. Araceli Moratalla, Coordinadora de procediment de la central de contractació i tècnica de 
procés del CSC, o persona en qui delegui. 
Vocal: Sra. Sandra Bolea, Administrativa del CSC, o persona en qui delegui 

 

SETÈ.- Aprovar la memòria justificativa del contracte. 

 



 

           Av. Tibidabo 21           Tel. (34) 932 531 822       sacac@consorci.org 
     08022 Barcelona          Fax (34) 932 124 225         www.consorci.org 

 

 

IMP-SC-016 

 

 

 

 

 

 

Sr. José Augusto García Navarro 

Director General 

Consorci de Salut i d’Atenció Social de Catalunya 

 

Signat digitalment 

 


